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Nayjaśnieysza Cesarzowa Jeymość, MarYA j 
Репеао.ѵѵкл, raczyła łąsk-аѵтп: dla do broczy ńńego 
towarzystwa damskiego w R yd ze  , przesłać 1000 <
rubli ass., a Jey Cesarsk a W ysokość W ielka X i^- « 
zna AlexanDra Federowna, 4oorub. ass. Łaska- з 
we te dary towarzystwo otrzymało przez Mar- ) 
grabina P auluzzi, jenerał gubernatorową, prezy- з 
dującą w tem towarzystwie. (Zuschauer.) *

S 7, W E C Y A- «
(z Gaz. Le Cons. Irhpartial.)

Wczora d 25 odprawiło sie uroczyste rozpo
częcie seyfnu', przez Jego Królewska Mość, wcza- 
sie prze a kon-.tytucyą przepisanym , zwołanego. 
VV wigilie dnia tego, członkowie stanów wezwa
ni'byli do z na у do wania się na nabożeństwie w w iel
kiej kaplipy pałacowej, a potem udali się do sałi 
tronowej. Po zgromadzeniu się stanów, Król, o- 
toczony urzędnikami dworu i wielkimi dygnitarza
mi, przybył do tejże sals, i z tronu miał następu
jącą mowę do członków stanów:

Mości. Panowie! Gd lat czternastu jak Szwecja 
dala sobie ustawę fundamentalną, dzień dzisiejszy 
pierwszym jest, w którym reprezentanci narodu, 
zgromadzają się na seym zwyczajny. Cztery la
ta i pół upłynęło od zaniknięcia ostatnich waszych 
posiedzeń, " Okres tak długi, wpośród wewnętrz
nego pokoju, za. nówey koiistyńuoyi, przystosowa
ne,/ do praw dawnych i do urządzeń jeszcze da- 
wnieyszych, rzadkim jest przykładem w roczni
kach świata. Wypadki dni naszych, stawią licz
ne dowody nieszczęść, na jakie się przez rewolu
cje narażają państwa. Okropności anarchii, wstrzą- 
śnienia demokracji , lub wreści# uciemiężenia de
spotyzmu, są to plagi, od których się niewiele na
rodów potrafiło zachować. Opatrzność rozproszy
ła je w Szw ecji, i wasza konstytucja, wśród 
burz politycznych pisana , święcie się utrzymała. 
Każdy dobry obywatel przyzna , że nieoszacowa- 
ne dobrodziejstwa spokoyności wewnątrz kraju i 
niepodległości zewnątrz , są wypadkami układu 
rządu i jego postępowania, z prawidłami zgodne
go. Do was, Mości Panowie, którzy wyobrażacie 
jeden z naycndtliwszych narodów kuli ziemskiej^ 
należy, dopomódz mi, ażebym zachował te dobra, 
których naród dotąd używał, a z kióremi się łą. 
czy przez •związki spraw sobie najdroższych i u- 
czuć najsłodszych. Do was jeszcze należy uznać, 
że kray, prawami konstytucyjne mi rządzon}-, nie 
może się cieszyć bezpieczeństwem, przez te prawdą 
zaięczonem, jeśli każdy z mieszkańców nie zo
stanie w granicach, tem iż prawami opisanych.

O'oraz j w którym się ЛѴРР. wystawi stan 
królestwa, da im dokładne wyobrażenie, o stara
niach, przez rząd podeymowanych, i o trudnościach, 
jakich on doświadczał, w zaprowadzeniu ulepszeń, 
które już naród ocenia.

Komitet tajemny, który mam przedsięwzię
cie mianować, będzie uwiadomiony o trudno
ściach, które trzeba mi było pokonywać , i o za
wadach, które udało mi się scz.ęśliwie uprzątnąć.

Mości Panowie, członkowie sianu rycerskiego.
Stan wasz ustanowiony jest dla obrony kra

ju; początek jego wywodzi się z zaśług, które przod
kowie Wasi dla spółobywatcli swych podejmowa
li. Wam zostaw ująć w spadku imiona swe i cnot

swych pamięć, obowiązki też swe na was przeleli/
Mipycie sobie zawsze za godło: honor, o jc zy zn a  i  
jter

" )ści Panowie, członki : ie stanu duchownego 
Jako obowiązkiem stanu śiaćhecklego jest b^onid 
od nieprzyjaciela zewnętrzj^gp, kościoły św iętej 
naszey religii, pałace bogatych i chałupy Ubogich; 
jako poświęcenie życia j;ęst najlżejszą z jego powin
ności; tak waszem powołaniem jest roznosić i za
szczepiać naukę Jezusa » Chrystusa. Ministrowie 
Boga pokoju, nauczajcie zgody i jedności, kieruj
cie umysły do spolnego celu:, poszłuszeństwa p ra - 
w om i jego organom.

M ości Panowie, członkowie siapu mieskiego. 
Usiłujcie handel i przemysł przywieśdź do stanu 
kwilnącego;starayci,e się nadać wartość naszym pło
dom. W kraju wolnym, Uczciwe professye , k tó
re mi się ?,ay mu jecie, równe mźtją prawo do za
szczytów, które dają powodzenie oręża £ chwała, 
tuż za niemi idąca.

I ’ wy dobrzy i poczciwi włościanie. Pochlu- 
biaycie się zawsze z tego, że jesteście oycami, ży
wiącymi pokolenia teraźniejsze i następne. Nie 
poglądaycie nigdy z pogardą ńa ten pług, który, 
bęrląo świadkiem pracy waszey, daje wam prawo 
mówienia ze ślachetną pociechą: moc papstwą po
lega na liczbie jego rolników. Ziemia, którą upra
wiamy, zaspakaja naypierwsze potrzeby naszych 
spółóbywateli, a też sarnę ręce, które sprawiają tę  
ZR'uy 6, zawsze też są gotowe bronić jey ud jAa-
jazdu obcego. .

M ości P anow ie! Bezpieczeństwo kraju w y
maga, ażebyś<ny się zajęli daniem narodowi praw;; 
zgodnych z konstytucją, którą się kray rządzie 
Rządzcy i rządzony równie zasługują na stateczną 
naszę troskliwość. Lud chce znać, jaśnie i dokładnie, 
swe obowiązki i swe prawa: chce też, ażeby jego re
prezentanci i rząd, wzajemną sobie byli pomocą; 
od tego połączenia sił, woli i patryotyzmu, ocze
kuje swey szczęśliwości i swego poważenia : bo 
prawo zachowania siebie samego, wlane jest od 
natury, równie w narody, jak i osoby szczególne.

Długie rozmyślanie przekonało mię , ze wła
dza królewska powinna bydź odróżnioną i oddzie
loną od władzy sądow ej, wyjąwszy przypadek 
łaski; prezydeneya w najwyższym trybunale, zo
stawiona Królowi przez konstytucją, powinna u -  
stać, a władza sądownicza tym sposobem powin
na bydź oswobodzoną od wpływu; jaki mieć mo
że Monarcha na pierwszy sąd w królestwie. . W  
rzeczy tey, podług przepisów konstytucji, będzie 
W  Panom przesłane poselstwo.

Moneta stanowi majątek obywateli: poniew 
waż wyobraża cenę rzeczy nieruchomych i wszy
stkich płodów. Utrzymanie jey wartości powin
no bydź jednym z głównych przedmiotów prawo
dawstwa; ale strzeżcie się, Mości Panowie, niebez
pieczeństw, wynikających z odmian zbyt szybkich, 
i chrońcie się od sfracenia wszystkiego, przez zby
teczną chęć poprawy.

Doświadczenie, ten najlepszy nauczyciel lu
dzi. przewodniczyć wam będzie w postanowieniach, 
które przedsięwziąć macie. Konstytucja nie po
zwala mi prosto się wdawać w układ skarbu kró
lestwa, powinienem przestać na oświadczeniu mych 
życzeń, byleby środki wasze takie Indy. ażeby mo
gły od kraju tego oddalić smutne skutki, nad któ- 

, remi tyle się krajów użalało.



PierW*£A potrzeba mego leroa, zawsze *łą- 
•sonego z dobrem kraju, statecznie mię unosić bę
dzie, do zmniejszenia publicznych ciężarów; je
dnakże uczucie waszego zachowania, uczucie, któ
re się' przywiązuje do utrwalenia wasze у  niepod
ległości, zaręcza mi, że będziecie umieli odróżniać 
to wszystko, Czego w ym agają teraznieysze okoli
czności, od tego, co na pierwszy rzut, oka Wydać 
się mo/C zby tecznem.

Wśród obłltości i najgłębszego pokoju, po
dobało się Opatrzności dać nam poznać, że w iem 
tyciu nie ma szczęścia stałego. Dwa wielkie po
żary, w jednymże dniu, zagrażały stolicy, i zni
szczyły dwie trzecie części miasta Nbrtkoping. 
Zaledwie rriesijc temu, jak miasto Borus, od po- 
dobneyże klęski, prawie zupełnie znikło. Spiesz
nie posłałem pomoc dla ofiar tego nieszczęścia. 
Straty pieniężne łatwe są do nagrodzenia, i z ufno
ścią polegam na wraszem przyłożeniu się do odbu
dowania obu tych miast, z które гы jjfRiy- 
ślneść okolic sąsiedzkich tak ściśle się jednoczy. 
Obowiązki Monarchów tak są mnogie, ze wyna
grodzenie możności wspierania ludu i cierpiącej 
ludzkości, me powdnno bydź im zaprzeczónenf.

lloboly około połączenia morza Bałtyckiego 
Z jeziorem Miilarn, kanałem Sodertelje, zostały u- 
kończone ku końcowi roku 1819. Handel pro- 
wincyy ZJplandyi, W estm anii, Suaermanii i  Ne- 
ryeyii powinien się podnieść przez lę nową drogę.

Połączenie jezior Wenern i H et tern," tak po
żądane dla prowineyy wewnętrznych (królestwa, 
zostało ukończone w roku przeszłym. Ud brze
gów Smalandyi i Ostrogotii, żegluga otwarta, aż 
do morza północnego; a roboty od jeziora W eitern 
do Bałtyku nie ustawały. Wielki ten pomnik, na
leżący do epoki, Wbtórey Szwecya zagrożona by
ła utratą samego nawet imienia, świadcz) ć będ/ie 
w potomności, o śmiałych przedsięwzięciach ludzi, 
którzy w myśli swey zaszli, aż do złączenia dwóch 
mórz.

Dziękuję W Panom, za udzielenie rai środ
ków, do ukończenia większey części ty ch robot, i 
spodziewam się, że wspomożecie mię do ich ukoń
czenia. Skutki które one wydadzą, są godnością 
narodu i odznaczającą go wytrwałością.

Dzieło jedności, łączące Szwecyą z Norwe
gią, ciągłe się utrwala. Wierność wzajemna, z 
taką oba narody uznają i szanują swe prawa, za
bezpiecza spokoyność półwy spu, i pomyślność zaw
sze wzrastającą.

Stosunki z mocarstwami obceml ciągle są 
ufne i przyjacielskie. Syslemat tylko mojego rzą
du, czysto zachowawczego i spokojnego, może u* 
trzymać dobre porozumienie, jakie jest między 
&kandynowią , a państwami wszelkiego stopnia.

Syn móy% upoważniony przeze mnie, prosił o 
rękę X ężniczki Józefiny Leuchtenberg i Eichstadt, 
wnuczki Króla Bawarskiego. Monarcha ten dał 
swe zezwolenie na ten związek. Radości ztąd mo- 
jey nie mogłem przed wami utaić, nawet, "przed 
mdeyściem potwierdzeń. Szczęśliwe to zdarze
nie, spełniając wasze życzenia i moje, zapewnia 
dla półwyspu Skandynawii tę trwałość, którą mi
łość jego mieszkańców ku mnie i ku mojemu sy
nowi, oraz wzajemne nasze uczucia, dają mu pra
wo oczekiwania.

Mości Panowie! ponawiam zapewnienie, ku 
W P 1.4 wszystkich moich uczuć i ntey uprzejmo
ści królews‘kiev.“

(z Gaz. W art z.) Włościanin Hycker, miano
wany przez Króla mówcą seymowym swojego 
Stanu, uczył się i ukończył nauki w akademii.

Na zgromadzeniu szlachty podano wniosek, 
aby sesiye publicznie się odbywały, i aby pewną 
liczbę biletów do weyścia słuchaczom rozdawano, 
czego od czasu rewolucji naszey w roku 1809 nie 
było. Zdaje się, iż wniosek ten przyjęty będzie, 
ile że się zgadza z życzeniem rządu.

A U S T R Y A.
Wiedeń dnia *<9 słjcznia.
( z Gazety Warszawskiey )

Monarcha nasz był nieco chory; lecz, Bogu 
dsięki, zupełnie wyzdrowiał.

Xi?J e f j zzr> wyjechał *ц<1 do Kronstadtu. 
e W iedeń dnia  2З stycznia.

Mówią о wieikich przygotowaniach, do świe
tn e j uroczystości, z okoliczności nastąpić mające
go ożenienia Arcy Nięcia Franciszka Karola, dru. 
giego syna N C. Jirtci z Xięzniezką Bawarska 
siostrą przyrodnią Cesarzowey Jeymosci. Utrzv! 
muią, ze Aiąze M etternich, pod czas swojey bytno
ści w M onachium  prosił o rękę Xiężniczki dl» 
rzeczonego Arcy-Xięcia. {Zuschauer.)

P Й U S S Y.
Berlin  dnia  4 lutego.

(2 Gazety W arszaw skiey .)
«««.«а. і іПС,и. biez4 ceg° miesiąca spodziewamy sie 
powrótu Hrabiego JJemsdorf naszego ministra in- 
terenów zagranicznych, który z radcą nadwornym 
d n i u X 1 k1 innymi urzędnikami bawi W W ie.

N i e m c y .
Od brzegów M enu dnia  29 stycznia.

(z Gazety W arszawskiey.)
Pełnomocnictwo dla Panów Kephalos i Dros* 

sinos, do zaciągania pożyczki dla rządu greckiego. 
Rst wydane d. 2З listopada v. s roku 1821. i \  
Scłunas, sprawujący inttresa centralnego rządu 
greckiego, u/nal je za ważne w Z w ic h  d. 2З 
września 1822 r.

List pry л atny z M onachium  donosi, iż na mley- 
sou zgor/ałego teatru będzie wystawiony nowy, 
zuj ełme dawnieyszemu podobny; wszystkie zaś 
przylegle zabudowania mają bydź zrzucone, 
aby nowy teatr stał odosobniony. Xiążę 
F ugem usz JJeuuharnois pożyczył na tę budowę 
milion 0oo,oco złotych niemieckich bez prowizyi 
która to summa we 3o i ,tach po 5 o.ooo złotych 
niemieckich ina bydź oddaną. Budowa ma sic u- 
kończyć we dwóch Etach.

OJ brzegów M enu dnia  1 lutego♦
(z le y ie  g a ze ty )

Izba deputowanych badeńskieb naradzała się 
d. 18 z. m. w zględem prośby, tyczącey sie prawa 
o wolności druku. Przyjęto jednomyślnie te proś
bę. Deputowany Ziegler  przytoczył wiad m? zda
nia Melesherba , obrońcy Ludw ika Х У L  Pan 
lJutlinger wspomniał o wiadonein piśmie kawa
lera Cent z do Króla Jmći Pruskiego, przy wstą
pieniu jego na tron i zdaniach Fryderyka  Wiel- 
kiego.

Zbankru'owało w Frankforc\e 5 bankierów, 
to iest 3ch chrześci-an, a dwóch żydów, którzy nad 
siły swoje zapędzili się w spekulacje papierami 
skarbów emi; j^den zaś kupiec tameczny perfumy 
prze dający, człowiek młody, zastrzelił się.

H 1 s Z P A N 1 J a.
M adryt dnia 13 stycznia.

(z Gazety R y z k  Zuschauer.)
AngieLki poseł począł dawfać tu w ieczory, na 

które zaprasza naysw ietmeysze towarzystwa ma* 
drtekie. bez względu na różnienie się polityczne 
osób. Sam i małżonka jego bardzo uprzejmie się 
okazu ą dla nayjawnieszych patryotow.

Gazeta Lxpectudor z d. 8 powstaje przeciw 
gazetom rzymskim, w których skryte zabiegi i 
nieprzyjacielskie postępowania naszych duchow
nych bez przygany, owszem z pochwałą, są ogła
szane.

Gazeta D iano пиеѵо chce świadectwami prze
konać, że M e g ia, zbiegły wydawca gazety Z u rn a -  
50, bardzo często skrycie z obcemi się ajentami 
znosił; razem z gazetą Z u rr iig o  miały zniknąć, 
gazety Am igo del Pueblo, lndicutor i inne w du
chu burzliwym, które podobnież mocno zagranicę 
były wysyłane

D. Florencio G arda , z okoliczności obrony 
Baragossy. wy dał odezw ę z podziękowaniem miesz* 
kańcom.

Ąustryaeki poseł zostawił w M adrycie swe* 
go sekretarza poselstwa, w charakterze sprawują
cego interessa miast anz.eatyckich. Poselstwo au- 
sttyackie oddawna w imieniu tych miast akkredy- 
towane było przy rządzie hiszpańskim.



M adryt dnia  17 stycznia,
(z tey ie  gazety).

Znaczny korpus rojalistów. tenże sam, co Sa- 
ragosUe przez 4 dni zagrażał, pod dowództwem 
JSessieres i U lmana, wkroczył do Gwadalaxara  
(o i5 godzin od Madrytu). Przeszłej nocy i dzisia 

* cała załoga stolicy przeciw ko niemu wyszła; wszyst
kie straże w M adrycie  gwardya narodowa zajęła; 
jednakże umysły me są, ani w trwodze, ani w za- 
burzeniu.

Q wadalaxara  jest stolicą prowincyi Akarria, 

A n g l i a
Londyn dnia  22 stycznia.
(z Gazety W arszaw skiej.)

Zdrowie Króla Jmci tak się już polepszyło, 
iż będzie mógł zagaić parlament osobiście.

Dzidcy sza gazeta ininisteryalna Kur у  er do
nosi o mianowaniu Pana Robinsona, prezesa izby 
handlowej kanclerzem skarbu, na mieyscu Pana 
V am ittart, który otrzyma urząd kanclerza Xięz- 
twa lankasterskiego. " ,

Lordowie admiralicji nakazali spisać wszyst
kie okręty wojenne i inne, użyte do służby mor- 
skiey. Czynność w P lym  utti jest tak wielka, że 
ludzie jednego z większych okrętów w niedzielę 
przez cały dzień pracować musieli.

Słychać, iż Król Jmć darował dla muzeum 
Brytanii W. w spaniała prywatną bibliotekę Je- 
r*ego 111, obcymującą 90,000 tomów’ i naypiękniey- 
szy w święcie zbiór map jeograficznych.

Lord Grenmlle pod czas polowania, wypra
wionego dla Xięcia W ellingtona , odniosł postrzał 
Szrotem w twarz; lecz juz powrócił do zdrowia.

Gazeta Sun  zapewnia, i i  rząd angielski sta
ra się wszelkimi sposobami zapobiedz woynie mię
dzy Francją i Hiszpanią: czyni oraz przysposobie
nia, aby mógł przyzwoicie działać, jeśliby układy 
pomyślnego nie wzięły skutku.

OJ kilku dni widać nadzwyczayną czynność 
W  wydziale admiralicyi. Pierwszy lord admi- 
ralicyi często się naradza z Panem C annw g , z któ
rym także Lord Lwerpool i poseł pruski naradza
li się wczora.

P. Turner został wysłany w szczególnem zle
ceniu rządu naszego do M a d ry tu •

Poseł pruski wyjechał do Francyi, i w mie
siącu lutym ma powrócić do tuteyszey stolicy.

Rząd w Buenos-Ayres wezwał wielu uczo
nych anglików', aby się tam udali pod korzystne- 
mi warunkami. Niedawno popłynął tam P. Me- 
гащ  biegły architekt, z całą swoją rodziną. Ma 
on tam mieć dozor nad robotą gościńców przy 
brzegach rzeki Plata.

L ondyn , dnia  28 styczn ia .
(z Gazety W arszawkiey.)

Gazeta ininisteryalna K ur у  er wyraża, iż jest 
upoważnioną do oświadczenia, że nie masz naj
mniejszego śladu nadzwyczajnych przygotowań 
do woyny w zbrojowniach morskich anbielskich. 
Rozchodzące się w* tey mierze pogłoski ztąd je- 
dynie pochodziły, iż w  teraźniey^Z/ey perze roku 
zwykły się zaw ierać układy na dostaw ę różnych 
potrzeb na cały rok dla okrętów naszych, a podey- 
mujący się tego chcieliby przez wieść o woynie 
pozyskać wyzszą cenę.

W Hrabstwie York  przyjęto petycyą o re
formie parlamentu. Wszystkie inne ilrabstwa 
pójdą zapewne za tym przykładem.

F R  A  N  C Y A .
P ary i  dnia  25 stycznia,

(z G azety W arszawskiey.)
Dnia 22 b. m. pracował Kroi Jmd z mini- 

Słrf™ 1W0Vn.y> a nazajutrz od godziny drugiej do 
Wpół do 5tey po południu z prezesem rady mini- 
łtrów; wczora zaś z ministrem morskim, a potem 
* Panem Pillele,

W dniac h 22 i 23 b. m. poseł angielski przy 
dworze naszym, wyprańrił 3 gońców do Londynu  
1 M adrytu.
. Onegday wieczorem Jenerał Ouesada miał 

CUugą rozmowę z Panem Ѵіііеіе.
Wczora zebrali się ministrowie ц Pana ViU

i bawili od godziny 4tey do 6tey po południo, 
a to ■ (jak słychać) z powodu przełożeń gabinetu 
angielskiego.

W ojsko obserwracyyne przy Pireneach ma 
bjnź w krotce powiększone do 10,000 ludzi. Dzien-« 
mk Gwiazda donosi o zawartych już układach, 
względem dostawy żywności d la' tego wojska. 
V\ nocy z d. 21 na 22 b. m. wyszedł już jeden 
pólk, należący dó osady tuteyszey.

Podpułkownik Hlont/erat. zostający w służ» 
bie konstytucyjnego rządu hiszpańskiego, a od kil* 
ku lat bawiący w Tuluzie , odebrał rozkaz odda- 
lenia się ztamtąd we 24 godzinach, i wyjechał * 
Katalonii.

Jeden Z dzienników francuzkich donosi, iż po 
obiedzie, który oficerowie i5go pólku dali dla Ba* 
rona Lroles, spełniano zdrow ie tego bohatera wier* 
Rości hiszpańskiej*; tymczasem pułkownik rzeczo
nego pólku publicznie ogłosił, iż spełniano tylko 
zdrowie Króla Jmci.

W nocy z d. 5 na 4 1>. m. żandarmowie szu
kali w okolicach miasta Chałelletault niejakiego 
Moreau, należącego do spraw y spiskowych w Sau- 
m ur} r zaocznie skazanego; lecz go nie znaleźli.

Dnia 20 b. ni. Xięzna B erty  przewodniczyła 
na zgromadzeniu dzieci, które szczupłe swoje C- 
szczędzono pieniądze poświęcają na wsparcie sie
rot 1 szkoły^ sierót miłosierdzia w St. Andrś.

Pan Pauclillori, by ły  wydawca dziennika h a n - 
d«owego, skazany trzema wyrokami na jednorocz
ne, 4ro tygodniowe i ^tygodniowe więzienie, o* 
trzymał od Króla Jmci darowanie tey kary.

P ary i  dnia  27 stycznia.
(г Gaz. R y zk . Zuschauer)

Bardzo się czynnie zajmują nad uzupełnie
niem regimentów. Zapał żołhierzy w gwardyi i 
regimentach liniowych trudny jest do opisania. Ze 
wszystkich regimentów biegną na wyścigi do za
szczytu walczenia pod B ia łą  C h o r ą g w ie a ci, co 
pierwiey otrzymali uwolnienie od służby, zaciąga
ją się znowu na lat 6, 8 i 10.

Perpignan dnia  i 5 stycznia.
(z terze  gazety .)

Codzień przychodzą pocztą stire karabiny, 
które tu naprawiają; kupują je po. 5 i 6 franków, 
a przedają potym po 22 i 2З: są dobrego kalibru 
i po większej części takie, jakie gwardyi narodo
w ej w’ różnych czasach rozdawane bvły.

Dzisia wyszedł transport karabinów z war- 
statu| P. Lapouge ku hiszpańskiej granicy. Pre
fekt je zamówił, i chciał wśród dnia przez tutey- 
szy rynek wyprowadzić, wszakże się namyślił i 
wysłał w nocy. Wszystkie brygady otrzymały 
rozkaz, ażeby je przepuściły. Karab ny w liczbie 
24o były ułożone i dobrze upakowanej z Arles da* 
ley poprowadzą na mułach.

T u r c y A.
Bukarest dnia  11 styczn ia ,
(z Gazety W arszawskie у  )

Dnia 1 b. m. przybył tu kaw alt r Hugot, no
wo mianowany jeneralny konsul francuzki w Mul* 
tanach i Wołoszczyzriie. Hospodar wjsłał jedne
go z oficerów swoich na iego spotkanie do granicy 
Xięztwa. Zaraz po przybyciu jego, Wielki Mistrz 
pałacowy, powitał go imieniem Hospodara, i ośw iad
czył mu życzenie swego Pana, iż chce osobiście 
poznać nowego konsula. Naza utrz więc pojechał 
Pan Hug t do dwmru, gdzie Hospodar grzecznie go 
przyjął i długo z nim rozmawiał.Uroczyste przyjęcie 
nastąpiło d. 5 b.m. sześciokonny paradny pojazd Ho
spodara i drugi pojazd zajechały przed mieszkanie 
konsula z licznym orszakiem, złożonym z З00 osob na 
koniach lub piechotą którzy towarzyszyli konsulowi 
do dworu.Gdy Pan Hugot przybył przed bramę pała
cową , został zaprowadzony wpośród szeregów 
gwardyi do sali tronow y, gdzie Hospodar, otoczo
ny Panami dworsk-cmi, przyjął go stojąc pod bal- 
d tkinem, i odkrył głowę na znak powitania, a po
tem prosił go, aby naprzeciw niego usiadł na krze
śle. P*> mowie konsula, podano zwyczajne chłod
niki, konfitury, wodę, kawę, a polem w?odę różaną 
do umycia rąk i pachnidła. Po skończonym ob
rzędzie wrócił Pan Hugot do mieszkania swego * tą

) i (



samą okazałością, z jaką przybył. Nazajutrz W iel
ki Mistrz pałacowy, z rozkązu Xięcia odwiedził 
go. Przybycie Pana Hugot uważać można za po
myślny znak utrzymania pokoju w ty ni nieszczęśli
wym kraju. Wielu oraz zbiegłych mieszkańców 
myśli powrócić do tutejszego miasta.

Stambuł, dnia 26 grudnia.
(z Gazety W arszaw  skiby.)

Słychać, iż 20,000 janczarów chce póyść prze
ciwko Grekom i Persom; lecz wnosząc ze wszyst
kiego, co tu widzimy, wypada przynaymniey cze
kać potwierdzenia tey pogłoski.

Od g ra n it tureckich dnia  i i  stycznia*
(z Gazety W arszawskie?).

Następca Churszyda  teraznieyszy seraskter 
Dszelal czyli Czeledin Basza, również, jak i po
przednik jego, miał zakończyć życie. Jedni twier
dzą, H się otruł, drudzy, ii  odebrał firman, ha 
mocy którego odjęto mu życie. Mówią, iż Basza 
ten objąwszy dowództwo po Ckurszydzie tak ma
ło został żołnierzy, że widząc, iż nie ma czem 
rozpocząć walki 1 okryć się sławą, z hoz-paczy śmierć 
sobie zadał; głoszą nakoniec i to, 'iż pozostali po 
Churszydzie oficerowie zarąbali nowego baszę. ,

W I A D Ó M O Ś C I  R O Z M A I T E .
{z Gaz. Bysh. Zusch ) Listy z W iednia  Ka

mienia ja o zbieraniu się woyska austryackiegO, z 
00,000 ludzi, na granicę, piemontską, ażeby w po
trzebie francuzkiemu woysku dać pomoc przeciw
ko Hiszpanii.

Ponieważ we wschódniey Fnslaridyi, znaydu 
je się teraz znaczna liczba dorodnych młodych lu
d z i /  którzy* jeszcze nie są bierzmowani; wyszło 
V . ICC urządzenie, ażeby żadnemu niedano ślubu, 
którzy jeszcze do komunii nie przystępów aji.

W piśmie, przy ktorem 'hiszpański minister 
posłowi pruskiemu pas porta nadesłał, ̂  wyrażo
no: ^Król Jmć katolicki rowpież gorliwie pragnie 
pomyślności dla Monarchii prjiskiey, jak Król jthć 
Pruski dla Monarchii hiszpańskiej.44

Pod czas zdobycia miasteczka Mord, jenera
łowie konstvtucyyni pojmanych podoficerów i żoł
nierzy puścili do domów), oficerów zatrzymali w 
ieństwie; mnichów Uzbrojonych rozstrzelano.

W  Sarrągosste) podczas zbliżenia się  ̂W y- 
•ska wiary, uformował się batalion z chłopców od 
lat i4, i w śród mocnego ognia bronił mostu Hu-,
erra. . . , iGazeta paryzka C onstitu iitn t! d 21 stycznia
wyraża: nie należy zapominać, że A l żacy a, Lota
ryng ia , Franche Conite, w kanceUaryach niemiec
kich zapisane są, jako oderwane części Niemiec.

(z Gaz. W arsz.) Jedna z gazet ministeryał- 
nych angielskich umieściła następujące uwagi o 
handlu augielskim, w przeciągu czasu od roku 
180З do i 8j 2. Wartość wywożonych towarów 
wynosiła w średniej proporcji rocznie 42 miliony 
i4fxooo funtów szter. a w 7 latach, to jest: od 
.  ; b do 1822, 52 miliony 922,000 lun. szter* Po
większenie to nastąpiło mimo dwóch przeszkód, 
które nawet powinny były bydć przyczyną zmniej
szenia; naprzód9 iż  porty nasze niebyły już, jak 
w czasie woyny, uprzywilejowanemu składami to
warów’ osadniczych; pow^óre, iż Rossy a 1 Niemcy 
potrafiły robie z własnych płociovv wiele aityku- 
łów, których im dawniej dostarczaliśmy. Nie 
mniey godny uwagi jest wzrost ilości towarów 
wprowadzonych. Wprawadzenie surowego jed- 
wabiu, którego w r. 1820 wprowadzono za 621,384 
funt. szter. powiększyło się w latach późniejszych 
do miliona. Jedwabiu wyrobionego wywieziono 
w roku 1820 za 345,176 funt. szter. a w roku 1822 
za 406.807 funt. szter. W  prowadzenie baw ełny 
urosło w roku 1821 do zadziwiającej ilości; bo 
do 5 milionów funt. szterł.. W  zeszłych latach 
ilość ta nie była już tak znaczna; ale zdaje się,

M w roku bieżącym dojdzie znowu do tey ilości.
Wartość wywożonych towarów naszych najcel
niejszych rękodzielni i wyrobów jest następująca: 
za 21 milionów 6З9.000 lunt. szter. wywieziono ma
tę ry у bawełnianych (zatem za 5 mil., więcej niż 
w r. 1820); za 5.boo.ooo f. st. wyrobów w ełnia* 
nych (o czwartą część więcej niż w roku 1820); 
za 2 miliony З00 000 lun szter. płótna (to jest, 
za 800,000 więcey niż w roku 1820); a za 1З6000 
funtów sztei'. towarów jedwabnych. Całkowita 
wartość towarów1 wy wiezionych, wynosiła w  roku 
^822, 4o milionów ig4 000 funtów szter. Jeżeli 
zechcemy porównać związki nasze z każdym ob
cym krajem w szczególności , natenczas poznamy, 
iż przywóz naszych rękodzielniczych towarów 
wszędzie się powiększa, i że Wzrost ten przypisać' 
należy przyczynom, które tamują \vszeikie оѣсё 
wspólubieganie. Z urzędowych rap portów ame
rykańskich okazuje się, iz towarów naszych W pro
wadzono do Zjednoczonych Stanów aż do jesieni, 
za 3o milionó.y dolarów, co czym połowę warto
ści towarów wprowadzonych tam zza «granicy, a 
5 razy przewyższa ilość wprowadzonych towarów 
francuzkich.—-.Liczba beczek okrętowych wysła
nych z portów angielskich wynosi w  średniej 
rachubie przez trzy ostatnie lata rocznie po 2 
miliony 200.O00 a liczba beczek wprowadzonych 
czyni й miliony З00.000. W czasie największych 
wojen wystawiono na naszych warsztatach 7600- 
kretów, a teraz liczba ta doszła do 900. Stosow
nie do powyższego obrachunku, wnosi tenże dzien
nik, iż ustały wprawdzie zbyteczne zyski ręko
dzielników, lecz pomimo tego nietrzeba się lękać 
niciikontento wania k lass у rękodzielników: gdyż 
równowaga między codziennym zarobkiem 1 po
trzebami klassy pracującej, została przywrócona. 
Przy tey okoliczności z hi a tenże dziennik pbawę, 
abv-Francja i Saxonia nie wydarły Angli Zysków 
z  w prowadzania sukien cienkich, i od wołuje się 
w tey mierze do rapportow amerykańskich, w 
których ledwo jest wzmjanka o bytności takowych 
Irancuzkich i niemieckich płodów rękodzielni
czych. Nąkonicc mówi o angielskim handlu jed
wabnemu towarami, i podaje następujące wyra
chowania: W roku 1770 wypotrzebuwane " su-
rowego jedwabiu rodyyskicgo tylko i 00.0.00 funt., a 
w roku 1800 naywięeey 3^0,000 funt.; w roku 1820 
zaś przeszło milion funtów. Dodawszy do tego 
ilość jedwabiu przywożonego z Chin. a wynoszącą 
1 bo,000 funtów, niemniej 600,000 funtów jedwa
biu, sprowadzonego ze stałego lądu, okaże się, iż 
w ogule rckodzielnie nasze potrzebują rocżńie 2 
miliony funtów jedwabiu. W  ostatnich trzech 
latach ilość ta wynosiła 2 miliony 100,noo funtowi 
a w 1820 roku 2 miliony 5 o o,*000 funtów. Kon
sumpcja towarów fianciizkich od rokit 1812 wy
niosła tylko 987,000 fontów. Wszystkie jedwabne 
rękodzieł nie w Anglii wyrabiają roczńie 10 mi
lion ó>v funtów, które po większej Cześć i w An
glii bywają zużyte. Rękodzieł nie płótna nie wzro
sły w tym stosunku, jak sobie życzyć należało4 
co ztąd bez wątpienia pochodzi, iź gałąź ta prze
mysłu naywięce/ się utrzymuje W Irlamiyi, gdzie 
braknie kapitałowy przez co przemysł nie posunął 
się tak wysoko, jak w Anglii. W  roku 1820 wy
robiono w Irlandyi płótna za 2 miliony 800 000 
fun. szterl. którego wyprowadzono tylko za 24,000 
funt. szterl, a resztę spotrzebowano w kraju. Mi
mo podwyższonego cła yychodowego, powiększyła 
się» konsumpcja he!rbaty5 ale/zmniejszyło się wpro
wadzenie v\ Ina, dla tego może, iż wiele rodzin an
gielskich bawi na stałytn lądzie*

Kurs wileński na assy gnaty od dnia 5 lutego 
rubel srebrny 3 rub 77 kop., czerwony z*oty no
wy r. 11 kop. 4g, stary r. 11 kop. 31, imperyał r. 36
kop. 60.

Pozwolono drukować. Z polecenia J W . W ojennego Litewskiego Gubernatora.
A ndrzey Puchalski R zeczyw isty Radca Stanu i KawaUr.

1
w D rukarni R edakcji .



d o d a t e k  d o  g a z e t y  K U H Y E R A  L I T E W S K I E G O  IN. 13.

m in o  d n i a  9  L u t e g o  R o k u  . 1 8 2 З  v .  s .

1 Od Litewsko Grod&ieĄskifgO Gabernialncgo 
Rządu ogłasza się, że dla nie,jawienia sic f}c*ą  
cych na t jr g i  do 'kupiзп щ . opi*aney i осепгф.пеу 
części majątku Iwanowice , Obywatela Franciszka 
Folki fi k . go, wydziclonev po exdywizy i .ріЬІЛів» 
mu byłemu powiatowemu K aznaczeju , za  natedne 
jemu 62 rubli srtbrąni, lezącey w Gaber mi Gro- 
diieńskiey Słonimskiego powiatu, na uzyskanie po• 

Jrazaney u tego Kamińskiego de ces su skarhouęy sum 
my, teraz nanowo naznaczoną targi 19 i 2 o <#> Sio 
ntrriskiey szlacheckie у opiece , a na ostateczny 28 
гйп!$ ującogo lutego do hgo  Ii sądu. Dnia  a 2 
stycznia 1829 roku. E xpcd jtó r  Ki Lipowicz,

W ezw anie  sukcesśorów.
1. О Л L i te w skc. -O  rod z i e ń. Gub er. Rządu 

wzywają się bliźey krewni albo sukcessorowie 
ntuhidiiego w 181 o roku w rzece Bugu Anto
niego Wiernikowskiego do brzeskiego mieskie- 
go sądu dla odebrania znalezionych przy nim 
rzeczy i pieniędzy. Dnia 5 o stycznia 1820 r, 

Sekretarz Kazimierz Siedleckie
•-------------------------------------

Przed aż majątku.
i .  Jest do w у bycia lub 3 letnicy od ago 

Jerzego arędy majątek Dusieniaty o półtory 
mili od W  dna leżący; w którym 12 beczek o- 
ziitiiny wysiewu i odpowiednia ilość pańszczy
zny znaydufe się, z bydłem, browarem, młynem  
wodnym i dwiema na trakcie Lidzkim karcz
mami; potrzebujący kupna łub arędy całości 
tego majątku , lub życzący wziąść W arędę 
młyn tylko lub same karczmy, mają się udać 
(i o dzieoziczki J W. Anny z Ile u to w Gońcckiey 
W ofskiey W ileń. mieszkającey w domu W ró
blewskiego przy śto Jańskiey ulicy.

Roku 1825 mća lutego 7 dnia. Takową 
awizacyą Redakcya może umieścić do Gazet 
Ktiryera Lii. poświadczam. Michał Sawicki 
Prezydent Ziem. Pt u Wileń*

Pr ze da l wazy.
li  Znajduje się do przedania waza sre

brna z postumentem, nowa, wyzłacana, w nay- 
pięknieyszym guście zrobiona, ważąca grzy
wien dwadzieścia dziewięć z góry, takoż ka- 
bryolet nowy warszawski, który stoi w domie 
JW. Grafa Walickiego, gdzie i ocen ie można 
dowiedzieć s ię , ktoby życzył nabydź Wazę, 
może się widzieć w Kardynalii u W. Komor
nika W  esenberga. 1

1 Sąd E xdyw izorski Remissą Sądu Z i9m. 
Ptu W ilkom, w r- 1821 mca marca 22 dnia na
dają, na nsalysfakcyoncwanie kredytorow i preten- 
sorow do funduszu po zeszły cli Fryderyku i Karo
linie t  Roppow flertykow  Chorążych pozostałego 
Łnuerzającrch stosunki, oraz na rozpoznanie dal- 

1 Mych kwesty ow tyczących się tegoż funduszu  p rze - 
i znaczony , a na sessyaćh poobiednich u> mieście 
powiatowym W iłkomierzu odbywać się m ający, za 
wiadamia wszystkie intsre8Sowane strony, i i  cale ta
kowe dzieło w ostatnich dniach idącego miesiąca 
1’bruar. w oczewistą weźmie namowę, i jak przy-  
chodzącym z preteneyami domierzy prawną sa ty • 
fa kc ją  tak przeciwnie na nie stawających stosownie 
°o poleceń remmissy wieczną animissyą w rzeczy  
lopisze. Dat г. 182З mca februar. 6 dnia.

Leopold W oyszwiłlo Sędzia Grodz. W ilkom . 
Takowa awizacya może być przyjęta do dru- 
Sędzia W oysiw iłło .

O s t r  z  e ż e n i e.
1. Niżey podpisany syn ś. p. Jakuba Gie

dymina Chjpr#żego Ziem. Ptu Trock. z dniem 
20 augusta r. z., ponieważ dni małoletności 
ukończył, i yv skutek metryki chrztu wvdaney 
w xięgę Obywateli wetujących Trockiego Ptu  
jest już umieszczonym; przedsiębiorąc zaś w* 
dalsze.y koleyi różnych moich infceressow dzia- 
i7inie, podług własney woli bez pośrednictwa
dotychczas exystującey opieki, gdy w Dodatku
1 uiz^em 3LG> r -J  M. _
strzęgam przez najstarszego brata mojego W . 
Stanisława Giedymina wpisane ostrzeżenie: a to 
celem iżby brat móy Józef Giedymin Sędzia 
summy w schedzie na mnie pnzypadającey w  
ręku W W. Sianożęckich naydującey się nie- 
odbierał, widzę potrzebę z własnego przeko
nania to podać do wiadomości że: w nay więk
szym zaufaniu o dobrey pro mocy i interessa 
tegoż brata mojego Józefa uprosiłem do przy
jęcia pełnomocnictwa, któremu w dniu dzisiey- 
szym wspólnie z bratem moim Leonardem od
staw ny m Rotmistrzem przyznaną wydałem ple
ni potencyą, a tern samem jeżeli przez samo je
dnego brata mojego Stanisława komu innemu 
w im ieniu moim do jakiego bądź interessu od 
momentu wyyścia z opieki mojey, zostało na* 
dane polecenie, za nieważne i nie prawtunocne 
ogłaszam. Dat w W ilnie 182З febr. 8 dnia. 
Bernard Giedymin.

Roku 182З Іlitego 8 d. wolno drukować* 
Wileński Ziemski Sędzia Aloizy Jasieński.

1 Kamionka w Powiecie W ileńskim  o mil 7 
od W ilna we wsz-dkiey dobroci jest do sprzedania, 
ktoby sobie życzy ł j i a b j ć , dla poinformowania się 
o wartośpi ansy uda się do adwokata Ptu W ileń 
skiego Antoniego Potrykowskiegot mieszkającego w  
domu W  W , Krukowskich Regentów.

Ignacy W ańkowicz M arszałek Ptu Oszmi

3. Sąd Dzielczo Exdy wiz orski majętności 
Mostwieliszek w pcie Oszmiań. położonych do 
Dziedzictwa W W . Mo siewie z o w należących, 
awizując już raz na skutek remissy Sądu Gł. 
Czasowego Departamentu spraw cywilnych  
Guber. Litewsko W ileń. w r. o minionym 1822 
potrzykrotnie przez Kury era Litewskiego, da
je wiedzieć wszystkim wierzycielom zeszłego 
Onufrego Mosiewicza, iż zebrany w dniu 12 
ja nu ary i roku teraźniejszego idącego 182З i  
piągle kontynując dzieło, a w onym zbliżając 
cię ku końcowi, postanowił w dniu 6 februa- 
ryi r. tegoż wziąść do namowy, a tem samym 
na niejawiących swoje pretensje zapisać am- 
missyąi Dat 182Э jannaryi dnia 26. P rezy
dent Dzielczo Exd у w i z ois k i eg o Sądu Pcdkom. 
Troć. Ptu W ilhelm de Rais. W incenty Mo- 
łochowiec Prezes G. K. E. Józef Bukowski 
Pisarz Ziem. Zawilej.

3 . Sąd Taxatorsko - Exdywizorski massy 
JW . Podkomorzego Brzezińskiego po w yex- 
pedyowaniu ze wszystkiemi prawie possesorami 
wypadających w sprawie konkursowey aktów, 
na skutek ostatecznego swojego odroczenia za 
zgodą samychże stron nastałego, wr dniu 22 te-  
raźnieyszego mca jannaryi do miasteczka Je»



• „„г' тѵ-апе2о w Powiecie Brasbwskim  фО-
}10Г ,Л m W komplecie przybywszy;
s X  swoje w celu zbliżenia ośt,teczney w 

! • .ollU „ /v i  rozpoczął; ponieważ zas
Sprawie ko.iU.i .J , w  ' Brzezińskiego,- z wy-

jaśnieniem e Д  > , ■ r$ki- utrzymując, do

b , >  " ’ r; ‘MS t : t Ł p 4 "4 , : = . b i , w  
‘ 2 , 2cie, uważa, \t * ,, л е przez wszystkię

jedno,  n.iesiączny na ^ 4  do;tatecznym, , dla
strony g lo io j ,  m mra.ca te ra £nieyszego' ro- 
k'n wziaśź t"z sprawy do oczewistey 
zamierzył , przeto przez niniejszą aw.zacyą 
trzykrotnie w Gazecie K uryera  Litt. ogłosić 
L  powinna, wzywa wszystkie in teresow ane 
strony, ażeby bez naymnieyszey przewłoki z 
objaśnieniem swego interesou do sprawy przy- 
chodziły; gdyż podług zamiaru dekretu remis- 
syyrieao tudzież z powodu szczupłego na u trzy
manie juryzdykcyi funduszu, Są,l > x d y w ,ż o r 
ski nad powyższy zakres przedłużać me będzie 
czasu do wzięcia w namowę całey konkuOSo- 
wey ,'sprawy, a odpowiednie prawidłom remis- 
sv w pretensjach stron niejawiących się an m -
syą z- а р і Ж  Dat roku i 8s 5 januarji  5Э oma. 
Kazimierz Alexar,drowicz Frez. E^dywizor. 
h n u fry  Swolkień Pisarz Ziem. Pttt ;K_owien. 
JózefŁabuński Pisarz Ziem. Dyneb. 1 tu Lxdyw.

pozostałości ś. p. kupca Johanna Kaspara Pichu
bauera, zawieraiący w sobie około o 5o oksef. 
to w zacnych. W ,  „ ,  ,ako to: Rein-mozler P rań .
bcn-czerwone i białe francuzkie, Ghetea.u ia fde, 
■iikardon, • grawes, • me,lok kahors, bant ber. 
sak, champagnskie, rd.uisslllon,muszkat lunęli, 
madeira, ka ta ton ią  x jm e„es5 biały i c r r w . -  
ny port, przy tym arak, rum ko.gnak , ban- 
c u k i  oce t ,  mineralne wody .p o rte r :  « n a p 
orowe FasPaże i do szenku należące n a c z p  ia 
dnia 10 tego marca roku bez :  i w następnych 
dniath z wieczora o godzinie pupey w domu 
nieboszczyka, na ulicy kramer-strasse n a z w a n y  
* pdbliczney aukcyi przeclawane będą. V  s t  
w 'R atuszu  miasta Bygy dnia lgtego Jar^uaryi
roku / 8/25. т о - т

P r o y e r o  tran s ia to : Ferdynand u -w ia z d o -
wski In terp l jp*c. iu e ra t e t a d y o c :  fud: aule:
per Liyon.

3. Podaje iz? do wiadomości, łe u) najnow 
szym  guście pantalion bronili!, ozc.ob.on/ ‘" ;г 
dobrego jest do p n e d a n ia  w domie D om inikań
skim pod N . 4 oę , ktoby sobie i y c i y ł  nabyć ta 
kow y niech się zg łosi do W . Lipińskiego m iesz
kającego w domie J W .J c n e r a ło m y  r ie tm g h o fjo -  
u/ey, od którego poweźmie ostateczną in form acją .

2‘. Anf eines edlen V aisengerich ts-ver- 
fu»,ung soli das gesamntte wein lager weyland 
kaufmanns Johan Kaspar F k h tb a u e r  beslehend 
in circa 35o osh tf len  wein, ais: rhein mosler 
nnd franken wein, roŁhe nu l weiąse franził- 
sische weine, chateau la fde, picardon, grawes, 
medoc, caliors, hairtbersac, champagner, roms- 
sillon, museat, lunnell, madeira, ca ta! o ma, xi- 
menes , weisser und rother portwein; f-rner 
arak, ru to m , coignac, franzOsischer wemessig, 
minerał wasser u ud por t er ;  imgłeichen laagcr- 
fasser und schenkereigerathę am t 3l-n  martu 
c a und an den nachfclgenden lag^n abends 
tira fiinf uhr, in dem an der krammergasse be- 
legenen liause defimeti yersteiger werden. Ki- 
gii rathaus den 19 Januarij 182З ad mandatum. 
Thiem aun Jud. pupili".

O s t r z e ż e n i e .
2 Niżey podpisany w roku biegącvm 1^20 ja- 

nuari 20 dnia wydał І w aktach Ziem Ptu ,lroc■- 
Z  L  przyznał pełnomocną plenipoter.cyą w imiemU 
i  J i  brata nieletniego ^ r n a r d a  ^ у м п а ^ е а  
którego ewihcyą oświadczył) П  JPanu Jozefowi G - 
drminowi b. &edz. Gran. Ptu Irackiego do zdję- 
cia summy od W .  Sianoiędzkich postanowieniem 
Rządzącego Senatu zrekognoskowaney, oraz we- 
wszystkim1 zakwitowania, 1 w pełney mocy dzieła- 
nia gdy wiec dopiorą dla wielu okol.cznoscww 
Z e i r c z y  sobie n i b y  podpisany, iżby summę takową 
na rz ez jego i nieletniego Bernarda Giedymina, 
Ta którego ewinkowal się xa plenipotencyą wyż cy
towaną zdey,nawal i w tym ^ f T T r T d a k L T i  roku b egaerm mca stycznia 27 dnia pr-ed aktami
Z iem  Ptu Trockiego zapitał, tafa,ąć plenipotenci ą 
Józefowi Giedyminowi 1 ewikcyą daną za m«Ze<- 
riezo  Zęby więc wiadomość mieressowanych osęb 
doyśćm og la i J W W .  Sianoiędtcy summy 4>ypmh,ą- 
cey na schedę niżey podpisanego 1 brata m e l  inie■ 
go Bernarda Giedymina lieoddawali, przez niniey- 
sze ostrzeżenie zapowiada , w i n n y m  zas zdarzę- 
niu, ze swey nieostrożności każden przypisać z d u 
szonym będzie zawiadamia. Datt u  2 je  r. .

УIV imieniu własnym 1 nieletniego brata pod-
ти’хуѵ?/0 StanisicLW Giedymin• - T . =
V ; Ze  takowe ostrzeżenie w Kuryerze Lit. może 
bydi umiescząne świadczę Karol Romanowiez 6 ę- 
d tia  G. Pe .

F fzeda i  :Publiczna.
5 Litewsko Wileński'Gubcrnialny Rząd po- 

daje do wiadomości , iż dla wyprzedaży mająt- 
ku Szambelana b. dworu polsk.ego^ Pęczksow. 
śkiego Oleszyszki zwanego, w powiece Irockim 
sytuowanego na satys&kcyą Jana Zgierskiego Л a- 

T T ”  Ł y sk u ]  Cesarza Austryackiego za należne
7.000 ćzer. zł. z procentami, naznaczone są ter- 
Lny: pierwszy 19, drugi g igo a trzeci 26go dnia 
n-.teouiacego lutego miesiąca, zyczący przeto na- 
być takowy majątek, raczą jaw,c się do nm.eysze- 
„o Rządu ze złożeniem odpowiednich kaucyy. I 
Koku 182З miesiąca stycznia 26 dnia.

Assesor Raъ\mierz Nowicki.
Protokuliita Ochicimski 

Naczelnik Stołu Guber. Sekr. 1-eonowicz.

O g ł o s z e n i e .
Od Kommissyi Wileńskiego prowiantskiego 

Depo Ogłasza się: azahby me chciał kto y. obywa- , 
tell kupców , mieszczan 1 wszelkiego stanu ludzi 
V idjąć się różnego przewożenia r u ę t y .  na *‘° тогі °-\ 
wa, odlegbść, do każdego mieysca, dokądby ty Ik , 
z Kommissyi wydać potrzeba było dla woysk,albo 
też s wyrażeniem mieysc, ktoby dokąd w siczeg 
naści n isiebie przyjął. Życzący  p ^ d p c s  ę takie# 
przewozu, zechcą przybywać do Kommissyi z p 
wnemi i dostateczne,ni dla Skarbu załogami, M 
■terminu w m e У do tego p r z e z n a c z o n e j  torgo* 
w dniach 3 9 tym, 20  I 21 spym, I lila przetargu 
dniu 22 gim marca roku ter oz nieу s zego.

Przedaż fńn.
<2.{ Podług zarządzenia Szlachetnego Sądu
ltśkieso miasta Rygy, cały skład win , do

W yjeżdżają za granicę. _
1 Do Prus i Sassconii Wileński Ъсіеу Cu 1

kupiec Mor duch Silomowicz M ay zet, z ł  rytas 
T ykiem  Prużońskiegc ley g -Лйу kupca d
Per.elsiteynii, Szew.tóm LeybowiczemSzlozbeygirt 
za fam ilijnym  interesem na miesięcy dziesięć
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